Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

" Altmero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
£942/2023 Ordinério 02/08/2023
Licitagao
Tipo Ndmero

1 Semlicitacdo
Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderego Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001  4660-4 17180-8
Classificagao da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCAGAOQ E CULTURA Sa'dogmerior
08.007 SECAQ DE TRANSPORTE ESCOLAR R 2ices.0b
: Valor empenhado
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.100,00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS ———
4181 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 1.228,00
Do Exercicio

Qutras informagdes

Historico
REFERENTE A 22 (VINTE E DUAS) DIARIAS SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1206/2022, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

28, 29, 30 E31 DE AGOSTO DE 2023, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO I\/IUNICIPIO DE CANTAGALO PR JUNTO
A INSTITUIQOES DE ENSINO (FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA.

/ﬁ. g

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Emitido em Requisigdo N° Empenho N°

Ndmero
5892/2023 02/08/2023 5942/2023
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderego Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001 4660-4 17180-8
Classificacdo da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA  Saldo do empenho
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR R 1.100/00
- o ~ Valor liquidado
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 1.100,00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS —
.~ 8aldo & Liquidar
4181 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

Outras informagdes

Retengoes
. Total de retengoes

R$ 0,00

Valor liquido

R$ 1.100,00

Servidor que autorizou a liquidagao
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Historico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagdo n° 063 Ano: 2023 Data da solicitacdo: 02/08/2023

|

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1206/2022, diarias para

despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9136 — 3500

Nome do Solicitante: NESTOR GARCIAS DA SILVA

Cargo, Funcdo ou Emprego: MOTORISTA ( CPF: 337.748.629 - 15

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitagao:
( ) Diaria(s) com Café
( ) Diaria(s) com Almocgo

(22) Diaria(s) com Jantar

( ) Diaria(s) com Almogo/Jantar

( ) Diaria(s) com Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO — PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

Valor: R$ 1.100,00 Valor por Extenso: MIL E CEM REAIS

VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizagdo do Recurso: 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21,
22,23, 24,25, 28, 29, 30 E 31 DE AGOSTO DE 2023.

Assinatura do Solicitante:

Hoer o ?iﬁ’/’”,/f//,ﬂl/jg A Cttron

Assinatura do Responsavel:

Vra Dbt

Conta para Dep6sito: BANCO DO BRASIL AG. 4660 —4 C/C. 17.180 — 8
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06/09/2023 11:06

A\

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

CAROCLINE MARCONDES SOARES
GNP 28.801.142/0001-96
s -de 1717/1718 ac fim | 2473 |, Santa Cruz . Gu

Rua Andrade N

REFEICAO (Cddigo: 1) VI. Total

Qtde.:1 UN: UNVL Unit.: 30 30,00

Q. total de fens: |
Yalor a pagar R$: 2000
Formy de pagaments: Yajor pago RE:

30,66

Informagdes gerais da Nota

EMISSAC NORMAL

Nimere: § ério: 1 Emissiia: 02 /i nsumidor
Protocolo de Autorizagdo: 141231109280085 G2/08/2023 19:08:32
Ambiente de Produgdo - Versdo XML: 4.00 - Versdo X8LT: 2.05

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso vw.iazenda.prgov.br

Chave de avesso:

4123 0829 6011 4200 0196 6500 1000 0093 8611 4113 8433

Consumidor
CHPJ: 78.278.081/0001-45
Razio Social: MUNICIPIO DE CANTAGALC

Informagées de interesse do contribuinte

nter [BPT

Trib aprox R$: 4,04 Federaie 5,70 F

https://sped.fazenda.pr.gov.br/NFCe/webservices/sped/nfce/completa

1M



06/09/2023 11:07

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

AJRRESTAURANTE LTDA
P17 001086
5 ., Dentro , Guarapuava , PR

R, Doutor Laran)

JANTA (Codigo: 02) V1. Total
Qtde.:T UN: unVL Unit.: 47 47,00

Qe total de iens: 1
Valor a pager R$: 47008
Forme de pagamenis: Yalor pago R$:
Dinhelro 47,60

Traco 0

informagio dos Tributos Totals Incidentes {Lei Federal 12.741/2012) BS

Informagées gerais da Nota

EMISSAC NORMAL

Numero: 0 Sérier 1 Emissio: 14/08/20
Protocolo de Autorizagdo: 141231173655271 14/0
Ambiente de Produgdo - Versio XML: 4.80 - Versdo XSLT: 2.05

Chave de acesso

Consuite pela C

Chave de acesso:

4123 0817 4932 2000 0105 6504

Consumidor

Consumidor ndo identificado

Informagdes de interesse do contribuinte

R ME CU EFP OFTANTE PELG

It - "DOCUMENTG

https://sped.fazenda.pr.gov.br/NFCe/webservices/sped/nfce/completa

Al



06/09/2023 11:08 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

AJ R RESTAURANTE LTDHA
] 220000
, Centro |, Suarapuava |, PR

JANTA (Cédigo: 02 ) V1. Total
Qtde.:1 UN:unVL Unit.: 47 47,00

il rotal de Hens: 1

Yalor a pagar R$: 47 00

Formag de pagaments: Yalor pago RS

Binheiro 47 60

Traco 0,06

formacio dos Tributos Totals incidentes {Lel Federal 12.741/2012) RS 5,26

Informagées gerais da Nota

EMISSACQ NORMAL

Nimero: 27771 Série: | Emissdor 21/ a Cansumidor
Protocolo de Autorizagdo: 1412312087241537 21/08/2023 16:49:36
Amblente de Produgds « Versdo XML: 4.80 - Versdo XSLT 2.05

Chave de acesso

em hitp/iwww fazenda. prgov.h

Consulte peia Chave de A

Chave de acesso:
4123 0817 4232 20060 0105 6500 1000 0277 7115 S080 5180

Consumidor

Consumidor ndo identificade

Informacoes de interesse do contribuinte

ITE PELG SiMPL
5 E DE IPI".Dad
imada

«com.br CO7872|

DIREITO A CREDITO Fy
Srasil R Si
fributos estadu

https:/sped.fazenda.pr.gov.br/NFCe/webservices/sped/nfce/completa



06/09/2023 11:15

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

CARCLINE MARCONDES SOARES
NP & 3

Rua Andrade Neves -

REFEICAO (Cddigo: 1) Vi. Total
Qtde.:1 UN: UNVL. Unit.: 30 30,00

1

Qe total de itens: 1
Yalor a pagsr RE: 2000

Forma de pagameants: Valor pago RS:
NaN

Informagdes gerais da Nota

EMISSAQ HORMAL

Nimero: 9613 Série: 1 Emisséo: 23/0 - Viz Consumidor
Protocolo de Autorlzagdor 141231220838246 23/08/2023 2011543
Ambiente de Produgiio - Versdo XML: 4.80 - Versdo XSLT: 2.05

(o2

Chave de acesso

vww.fazenda.pr.govibr

Consuite pela Chave de A

Chave de acesso:

4123 0 35 1319 3120 5498
Consumidor
CHPJ: 78.275.981/0001-45

Razio Seclal: MUNICIPIO DE CANTAGALO

Informagdes de interesse do contribuinte

T prox R$: 4,04 Fe

https://sped.fazenda.pr.gov.br/NFCe/webservices/sped/nfce/completa

17



Secretaria Municipal de

Educacao e Cult

Cantagalo - PR

Rua; Bom Jesus 270  Fone;42 36361622 e-mail :educacaocantagalo@gmail.com
Memorando N2 133/2023
Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 22 didrias, referente aos dias
02,03,04,07,08,09,10,11,14,15,16,17,18,,21,22,23,24,25,28,29,30,31, de AGOSTO, para o
motorista Nestor Garcias, que realiza o transporte dos académicos para o Municipio de
Guarapuava , no periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 02/08/2023

Emerson José Ravanello

. Departamento
D‘L‘?ﬁéi’é N* 046/2022
EMERSON J. RAVANELLO Sec. Mun de Educag

CHEFE DO TRANSPORTE MUNICIPAL DE EDUCACAO



04/08/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:59:13
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
DATA DA TRANSFERENCIA 04/08/2023
NR. DOCUMENTO 554.660.000.017.180
VALOR TOTAL 1.100,00

*¥xx*%*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NESTOR GARCIAS DA SILVA

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 17.180-8
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818

NR.AUTENTICACAO 2.F35.923.A7C.BDE.9CD




Municipio de Cantagalo - PR

) CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Nuamero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Empenho N° Requisicdo N°
02/08/2023 6673 5892/2023 5942/2023
Licitacao
Tipo Ndmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderego Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001  4660-4 17180-8
Classificagao da despesa
4181 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
08.007 SEGAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR . : i
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 1.100,00

Outras informagdes

Retencdes
. Total de retengdes
R$ 0,00
. Valorliquido
R$ 1.100,00
Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor
Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil e Cem Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 5942/2023.

Assinatura:

Cantagalo, / /

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANGAS




